Art, der Preis- und Währungsverhältnisse auf dem örtlichen Grundstücksmarkt,  
der Vergleichspreise und der Bewertungsverfahren begutachte ich den  
Verkehrswert des bebauten Grundstücks (Gesamtobjekt) in 94572 Schöfweg, 
Freundorf 9 im lastenfreien Zustand mit 

237.000,-- € 
(in Worten: zweihundertsiebenunddreißigtausend Euro) 

Definition des Verkehrswertes 
Der Verkehrswert (§ 194 BauGB) wird durch den Preis bestimmt, der in dem 
Zeitpunkt, auf den sich die Ermittlung bezieht, im gewöhnlichen Geschäftsverkehr 
nach den rechtlichen Gegebenheiten und tatsächlichen Eigenschaften, der

[...]

sonstigen Beschaffenheit und der Lage des Grundstücks oder des sonstigen 
Gegenstands der Wertermittlung ohne Rücksicht auf ungewöhnliche oder 
persönliche Verhältnisse zu erzielen wäre. 

Ableitung des Wertes für ½ Miteigentumsanteil 

Der ½ Anteil für das o.a. Bewertungsobjekt beträgt:  

237.000,-- € x ½ = 

118.500,-- € 
(in Worten: einhundertachtzehntausendfünfhundert Euro) 

Eppenschlag, 30. Juni 2023 

Dipl. Ing. (FH) Max Weber 
Architekt 

Von der Industrie- und Handelskammer für Niederbayern 
in Passau öffentlich bestellter und vereidigter  
Sachverständiger für die Bewertung von bebauten 
und unbebauten Grundstücken